
Výroční 
zpráva

2019



2

OBSAH
SHRNUTÍ

Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

ČINNOST ODBORNÉ SEKCE

ČINNOST EXTERNÍ SEKCE

ČINNOST HARM REDUCTION SEKCE

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

ZALOŽENÍ PALIATIVNÍ SKUPINY

3
 4

7

11

13

14

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

15

16

ROZVAHA



Dalšími z velkých úspěchů jsou „profesionalizace“
služby Psycare, kde se povedlo dokonce zabezpečit
více hudebních festivalů souběžně, založení nového
projektu zabývajícím se potenciálem psychedelik pro
užití v paliativní péči a ustanovení pravidelného
měsíčního setkávání v Praze a v Brně.

Celkový obrat společnosti na darech sponzorů
a členských příspěvcích činil 406 tis. Kč, které se beze
zbytku povedlo využít. Přesná účetní data jsou
v příloze na konci výroční zprávy.

SHRNUTÍ

Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

3

Rok 2019 byl zatím nejplodnějším rokem, jaký Česká
psychedelická společnost (dále jen CZEPS) za dobu
své existence zažila!

Proběhlo velké množství přednášek a školení,
úspěšně se realizoval projekt Univerzitního kurzu na
3.LF UK, propojili jsme se s mezinárodní komunitou
a obsadili přednášejícími velkou část domácích
i některé zahraniční konference.



Pod záštitou 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy
byla zahájena akreditovaná výuka kurzu „Experimen‐ 
tální farmakologie, modelování psychopatologie
a psy che deliky asistovaná psychoterapie“.

Přednášejícími byli výhradně odborní a vědečtí
pracovníci a členové CZEPS. Kurzu se dostalo nebý‐ 
valému zájmu i oblibě, zapsalo si jej 82 studentů nejen
lékařských oborů 4.LF UK. Psychiatrický ústav 3.LF se
kurzem nyní i chlubí zájemcům o studiu na oficiálních
webových stránkách.

ČINNOST ODBORNÉ SEKCE

Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

UNIVERZITNÍ KURZ LÍHEŇ

SITTERSKÝ KURZ
Uspořádali jsme dva jednodenní workshopy pro
všechny zájemce o znalosti podpory lidem prochá‐ 
zejícím náročnou psychedelickou zkušeností, který byl
určen nejen dobrovolníkům projektu PsyCare, ale
i veřejnosti. Zájem i nadšení účastníků nás motivuje
v této aktivitě pokračovat i nadále.

Rozběhl se projekt „psychedelické intervizní skupiny“
nazvané Líheň, která se zaměřila na profesionální
terapeutickou práci s klienty ve změněných stavech
vědomí a následnou péči.

4



BLOG

Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

5

Na stránce blogů platformy Aktuálně.cz:
https://blog.aktualne.cz/blogy/ondrej-kysely.php 
zveřejňujeme populárně-naučné články k tématu
psychedelik.

Za rok 2019 bylo napsáno 6 článků, průměrná čtenost
je 2500 lidí.

Odkazy na všechny publikované články na blogu
Aktualne.cz jsou archivovány na webových stránkách
https://czeps.org/blog/.

Uvádíme jen konference přímo afiliované s naší
společností (nikoli odborné příspěvky našich členů
o psychedelikách v rámci zaměstnání):

☞ LSD 75, Ostrava (u příležitosti 75. výročí objevu LSD)

☞ SAPAS, Bratislava (vědecká koference Slovenské
     Psychedelické společnosti)

☞ Beyond Psychedelics (mezinárodní konference 
     o psychedelických látkách a změněných stavech  
     vědomí)

KONFERENCE

https://blog.aktualne.cz/blogy/ondrej-kysely.php
https://czeps.org/blog/


MAPS A MDMA
ASISTOVANÁ TERAPIE

Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

6

Čtyři členové CZEPS zahájili výcvik MDMA asistované
terapie pod hlavičkou MAPS a California Institute of
Integral Studies. Výcvik stále probíhá, po jeho
dokončení se tak stanou prvními odborníky v Čechách,
kteří budou mít certifikovanou odbornost pro práci
s touto látkou v rámci terapie (a těší se, až průlom
legalizace MDMA pro terapii přijde i do ČR).

Dříve připravené infolisty o základních psyche‐ 
delických substancích byly v tištěné formě nabízeny
v rámci harm reduction na festivalech na službě
Psycare, a v online podobě i na webových stránkách.
Na dotazy týkající se těchto substancí byly factsheety
použity jako zdroje, na které se odkazovaly odpovědi
z online poradny.
Nově vznikl i factsheet věnovaný Bufo alvarius a 5-
MeO-DMT.

Ke stažení a volnému šíření jsou k dispozici na webu
https://czeps.org/factsheety/ jako PDF soubory.

PORADNA
Stále funguje projekt e-mailové poradny přes adresu
poradna@czeps.org a nebo webový formulář. V tomto
roce jej využilo a pro radu se obrátilo 64 lidí.

FACTSHEETY

https://czeps.org/factsheety/


Externí sekce úspěšně udržuje komunikaci organizace
s veřejností. Jsme aktivní především na sociální síti
Facebook, máme aktivní přednáškovou činnost a naši
členové se objevují v rozličných médiích.

ČINNOST EXTERNÍ SEKCE

Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

NEWSLETTERY
Celkem jsme rozeslali pět newsletterů na cca 1100
kon taktů. Kontakty pro newsletter získáváme přes
formulář na webových stránkách a kontakty
se rovněž sbíraly i na některých pořádaných akcích
(např na stánku LSD 75 let). K rozesílání newsletterů
využíváme platformu Mailchimp.

7

FACEBOOK
Na sociální síti Facebook týdně přibývají stránce
CZEPSu https://www.facebook.com/czeps.org desítky
fanoušků.

https://www.facebook.com/czeps.org


CZEPS V MÉDIÍCH

Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

8

Zmínky o CZEPS se pravidelně objevovaly v médiích.
Archiv odkazů na zprávy v médiích udržujeme na
webové stránce https://czeps.org/media/. Výběr me‐ 
di álních vystoupení publikovaných v roce 2019:

☞ Český Rozhlas Plus 13.12.2019 – Den podle Petra
Šimůnka – rozhovor s Martinem Malcem o psilocybinu
na léčbu depresí

☞ Youtube – Brocast #28 15.11.2019 – Eva Césarová.
Psychedelický speciál

☞ TEDx Trenčín 9/2019 – Jaroslav Farkaš –
psychedelika

☞ Studenta 9/2019 – rozhovor Jiřího Komárka
s Martinem Malcem: „Potenciál psychedelik je stále
nevyužitý“

☞ Youtube – Urban XP – Urban Talk #15 13.6.2019: Eva
Césarová: Psychedelika z pohledu jednotlivce, ale i
náhled v širším měřítku v kontextu výzkumu, léčby,
drogové politiky a nejen to.

☞ Pecha Kucha Night Vimperk 6. – Martin Malec a
projekt Psycare

☞ Britské listy 20.2.2019 – Filip Tylš: Psychedelika by
neměla být zákonem považována za drogy. Rozhovor
Britských listů 207

☞ Náš Region 18.1.2019: Psychedelika jako zázračný
lék na deprese a úzkosti. Opravdu mohou vyléčit
traumata?

https://czeps.org/media/


PŘEDNÁŠKY

Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

9

Přednášky externí sekce patří k oblíbeným a
pravidelně vyprodaným akcím.

Následuje výčet přednášek organizovaných externí
sekcí:

25.1. Praha, Mgr. Vít Pokorný, Ph.D.
Psychedelikatesy: Počátky moderní psychonautiky

4.3. Brno, Lea Petříková
The Path – Mýtus ayahuascy ve filmu

24.3. Brno, Jonathan Lubecky
MDMA – Assisted Psychotherapy: An Army Veteran
Experience

11.4. Praha, MUDr. Tomáš Páleníček Ph.D,
Mgr. Zuzana Postránecká
Psychedelika v léčbě závislostí

11.6. Brno, Karel Fuller
Asistovaná psychonautika: Zásady bezpečné facilitace

27.6. Praha, Mgr. Jaroslav Farkaš
Psychedelika a jejich potenciál v terapii a osobním
rozvoji

3.9. Brno, MUDr. Vojtěch Cink
Madre de Dios – Cesta do Amazonie 2019

8.10. Praha, Mgr. Anna Říhová, Daniela Koubková,
Jakub Guman
PsyCare: Psychedelická festivalová sezóna 2019

31.10. Praha, Michal Petr
Integrace psychedelické zkušenosti



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

10

18.11. Praha, Nyx Lopez
Šamanská cesta psychedelická 

19.11. Brno, Patrick Kroupa
Iboga: Lék na krizi

3.12. Praha, MUDr. Filip Tylš, PhD
Od houby k psychedelické psychoterapii

20.12. Praha, Mgr. Jan A. Kozák, Ph.D
Psychedelika a iniciace

PŘEDNÁŠKY



V roce 2019 proběhla vnitřní restrukturalizace
organizace Psycare, aby mohla působit autonomně
na zbytku společnosti. Že se to povedlo na výbornou,
dokazuje i téměř dvojnásobná „produktivita“ práce.
Služba psychedelické první pomoci operovala hned na
šesti velkých hudebních festivalech: Fénix, Junktown,
Ufo Bufo, Masters of Puppets, Beats for Love, Digital
Forest. Mimo to jsme začali poskytovat službu v men‐ 
ším formátu i na vnitřních klubových akcích v Brně a
v Ostravě.

Celkem mělo Psycare 260 klientů (lidí, kteří skončili
v péči dobrovolníků a vyžadovali různě intenzivní
intervenci) a 1510 kontaktů (tzn. spíše rozhovorů bez
nutnosti péče).

ČINNOST HARM REDUCTION SEKCE

Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

PSYCARE
Rozdáno bylo několik tisícovek kusů harm reduction
materiálu od špuntů do uší a kondomy až po
magnezium, vitamíny a informační letáky.

11

Před psycare sezónou festivalů opět proběhlo školení
přihlášených dobrovolníků o základech a principech
práce v prostředí psycare. Základním materiálem je
kniha Manual of Psychedelic Support, jejíž druhé
vydání CZEPS malonákladově vytiskl v tvrdé vazbě
jako studijní materiál pro zájemce.

ŠKOLENÍ DOBROVOLNÍKŮ



PŘEDNÁŠKY

Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

12

     J. Guman

☞  ArtBar Brno –  D. Koubková, L. Ráčková, V. Cink

☞  Konference Prostor pro psychoterapii –  A. Říhová,
     J. Guman

☞  Prostor 39 Praha –  A. Říhová, D. Koubková, Byli jsme osloveni organizátory celorepublikového
školení dobrovolníků Červeného kříže, abychom si
připravili blok o práci s klienty ve změněných stavech
vědomí. Vzdělávací blok sklidil úspěch, doufáme
v budoucí užší spolupráci.

ŠKOLENÍ ČERVENÉHO KŘÍŽE

SÍŤ ODBORNÍKŮ
Došlo k aktualizaci a doplnění sítě psycheterapeutů,
která má zkuzšenost s prací s klienty, kteří mají
přetrvávající problémy po požití psychedelik.

Kontakty a medailony terapeutů jsou k dispozici 
na webu https://czeps.org/odborna-pomoc/ 
a často na to směřují odpovědi na dotazy do online
poradny.

https://czeps.org/odborna-pomoc/


Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

13

ZALOŽENÍ PALIATIVNÍ SKUPINY
Vznikla nová pracovní skupina, která má za cíl rozvíjet
projekt využití psychedeliky asistované paliativní
péče, hledat možnosti, jak ji legálně poskytovat, a
vzdělávat odborníky působící v této sféře.



14

Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org



1 x příslušnému fin. orgánu

Česká psychedelická společnos
Topolová 748
Klecany
250 67( v celých tisících Kč )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2019

Účetní jednotka doručí:

04401484

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a

A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 2938
3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 43 43A. II.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -5 -14A. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 565293
7Zásoby celkem 4 12B. I.
8Pohledávky celkem 5 1B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 284 552B. III.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 594331

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4

A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 198204
14Výsledek hospodaření celkem 204 198A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 396127
18Krátkodobé závazky celkem 126 94B. III.
19Jiná pasiva celkem 1 302B. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 594331

15
 

Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org



16
 

Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org


